
                       

 

 
 
 
 
 
 
 

Broschüre „GOOD PRACTICE“ 
 

 

 

 

Die vorgestellten Projekte und Initiativen aus verschiedenen Ländern 
zeigen eine Vielzahl kreativer Ansätze zur Förderung von 
Nachhaltigkeit und Umweltbewusstsein in der Mode- und 

Textilindustrie. Sie verdeutlichen die Bedeutung der 
Wiederverwendung und des Recyclings von Materialien, die 

Reduzierung von Abfällen und die Förderung umweltfreundlicher 
Produktionsprozesse. Diese Initiativen tragen dazu bei, das 

Bewusstsein für die Auswirkungen der Modeindustrie auf die Umwelt 
zu schärfen und bieten praktische Lösungen zur Unterstützung einer 

nachhaltigeren Zukunft. 

 

 

Link zur Broschüre: https://upcyclingclothesandminds.weebly.com/good-practice.html 

Брошура за ДОБРИ ПРАКТИКИ

Проектите и иницијативите презентирани од различни земји покажуваат 
различни креативни пристапи за промовирање на одржливоста и еколошка-
та свест во модната и текстилната индустрија. Тие ја илустрираат важноста 
на повторната употреба и рециклирањето на материјалите, намалувањето 
на отпадот и производствените процеси. Овие иницијативи помагаат да се 

подигне свеста за влијанието на модната индустрија врз животната средина 
и нудат практични решенија за поддршка на поодржлива иднина.

Линк до брошурата: 
https://upcyclingclothesandminds.weebly.com/good-practice.html

https://upcyclingclothesandminds.weebly.com/good-practice.html


АВСТРИЈА:

- ‘Dogdays of Summer’ - Австриски ретро моден проект:
Проект на три млади жени кој ја трансформира старата облека во барана винтиџ мода, нагла-
сувајќи ја одржливоста.
- Проектот „Become A-Ware“ во Австрија:
Лиза Д. го користи овој проект за да ја подигне свеста за влијанието на враќањето врз живот-
ната средина во модната индустрија и го документира ова преку „експериментот со порака во 
шише“.

ЕСТОНИЈА:

- „REET AUS - ДОЛГОТРАЈНА, ОДРЖЛИВА И ЕТИЧКА МОДА“ во Естонија:
Reet Aus користи остатоци од ткаенини за одржлив моден апциклирање и го намалува отпадот 
и потрошувачка на ресурсите.
- Документарни филмови „Out of Fashion“ и „Reet Aus“ од Естонија:
Филмот го придружува Reet Aus во нивната посветеност на одржливата мода и ги прикажува 
еколошките и социјалните придобивки од нивните методи.

ГЕРМАНИЈА:

- Проект „Mode Wahn Sinn“ во Германија:
Настан во Потсдам кој ги нагласува негативните ефекти на индустријата за брза мода и промо-
вира одржлива потрошувачка.
- Проект Fashion, Power, People во Германија:
Документарец за тешките услови за работа во текстилната индустрија во Камбоџа, претставен 
на настан во Потсдам.

МАКЕДОНИЈА: 

- „Do not buy new – reuse the old one “ во Северна Македонија:
Иницијатива во градинка во Штип која ги учи децата и родителите како повторно да ги кори-
стат старите материјали за да го намалат текстилниот отпад.
- проект „FILTER“ во Северна Македонија:
Проект за промовирање на циркуларната економија кој се фокусира на намалување на намалу-
вање на текстилниот отпад и повторна употреба на облека.

ПОРТУГАЛИЈА:
- «Xango Vintage» - Португалија:
Проект за промовирање на користење на винтиџ облека и облека од втора рака.
- Lígia Oliveira -Уметност и одржливост во Португалија:
Уметник кој интегрира еколошки материјали во нејзините дела и ја подигнува свеста за одрж-
ливоста и заштитата на животната средина.
- Vanessa Barragão од Португалија:
Уметник кој создава текстилни уметнички дела од рециклирани материјали, земајќи го во пред-
вид влијанието на текстилната индустрија врз животната средина.
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